

## **LB af 1. september 1998**

### **ApS**

Rødmostevej 162

6052 Viuf

CVR-nr. 21157945

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 11.06.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Lars Blak Sørensen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

LB af 1. september 1998 ApS

Rødmostevej 162

6052 Viuf

CVR-nr.: 21157945

Hjemsted: Vejle

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### **Direktion**

Lars Blak Sørensen, direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at eje kapitalandele i associerede selskaber samt hermed beslægtet virksomhed

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et underskud på 3.891 t.kr. hvilket af ledelsen vurderes utilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(55.364)</b>	<b>(13.756)</b>
Af- og nedskrivninger	2	(9.225)	(1.624)
Andre driftsomkostninger		<u>(5.125.236)</u>	<u>0</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(5.189.825)</b>	<b>(15.380)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		16.954	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		11.275	233.652
Andre finansielle indtægter	3	1.361.468	740.003
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(89.238)</u>	<u>(60.168)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(3.889.366)</b>	<b>898.107</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(1.456)</u>	<u>(152.037)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>(3.890.822)</b>	<b>746.070</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		250.000	250.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		860.964	233.652
Overført resultat		<u>(5.001.786)</u>	<u>262.418</u>
		<b>(3.890.822)</b>	<b>746.070</b>



**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		2.290.771	1.061.336
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>2.290.771</b>	<b>1.061.336</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		17.454	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	4.103.725
Andre værdipapirer og kapitalandele		4.240.000	4.240.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7	<b>4.257.454</b>	<b>8.343.725</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>6.548.225</b>	<b>9.405.061</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.680.363	0
Andre tilgodehavender		599.622	47.763
Tilgodehavende selskabsskat		255.657	862
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.535.642</b>	<b>48.625</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		11.354.021	13.775.558
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>11.354.021</b>	<b>13.775.558</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>321.677</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>16.211.340</b>	<b>13.824.183</b>
<b>Aktiver</b>		<b>22.759.565</b>	<b>23.229.244</b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		16.954	3.872.254
Overført overskud eller underskud		16.580.258	16.865.780
Forslag til udbytte for regnskabsåret		250.000	250.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>16.972.212</u></b>	<b><u>21.113.034</u></b>
Bankgæld		4.153.910	1.478.456
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.621.957	616.311
Anden gæld		11.486	21.443
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.787.353</u></b>	<b><u>2.116.210</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.787.353</u></b>	<b><u>2.116.210</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>22.759.565</u></b>	<b><u>23.229.244</u></b>
Personaleomkostninger	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	125.000	3.872.254	16.865.780	250.000
Effekt af virksomhedssalg o.l.	0	(4.716.264)	4.716.264	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(250.000)
Årets resultat	0	860.964	(5.001.786)	250.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>16.954</b>	<b>16.580.258</b>	<b>250.000</b>
				<b>I alt</b>
				<b>kr.</b>
Egenkapital primo				21.113.034
Effekt af virksomhedssalg o.l.				0
Udbetalt ordinært udbytte				(250.000)
Årets resultat				(3.890.822)
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>16.972.212</b>

## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>9.225</u>	<u>1.624</u>
	<b>9.225</b>	<b>1.624</b>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	57.238	0
Renteindtægter i øvrigt	34.592	0
Dagsværdireguleringer	743.672	231.700
Øvrige finansielle indtægter	<u>525.966</u>	<u>508.303</u>
	<b>1.361.468</b>	<b>740.003</b>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	15.310	2.545
Øvrige finansielle omkostninger	<u>73.928</u>	<u>57.623</u>
	<b>89.238</b>	<b>60.168</b>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	0	152.037
Regulering vedrørende tidligere år	<u>1.456</u>	<u>0</u>
	<b>1.456</b>	<b>152.037</b>

## Noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	1.062.960
Tilgange	2.213.896
Afgange	(976.860)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.299.996</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.624)
Årets afskrivninger	(9.225)
Tilbageførsel ved afgang	1.624
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(9.225)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.290.771</b>

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</b>	<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	0	231.471	4.240.000
Tilgange	500	0	0
Afgange	0	(231.471)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>500</b>	<b>0</b>	<b>4.240.000</b>
Opskrivninger primo	0	3.872.254	0
Andel af årets resultat	16.954	844.010	0
Udbytte	0	(500.000)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	(4.216.264)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>16.954</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>17.454</b>	<b>0</b>	<b>4.240.000</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
LBS af 1. marts 2017 ApS	Vejle	ApS	1,0

## Noter

### **8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for alt mellemværende med selskabets pengeinstitut er afgivet en hensigtserklæring, således at selskabets aktiver ikke kan pantsættes til anden side. Herudover har selskabet pant i værdipapirdepot for 11.047 t.kr.

Der er stillet garanti på 1.832 t.kr. over for Huscompagniet Sønderjylland A/S.

Ovenstående garantier udløber den 15.04.2018.
